



LIBRO DE ACTAS JUNTA DE COTIZACIÓN Y
LICITACIÓN MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD DE HUITÁN, QUETZALTENANGO



JUNTA DE LICITACION MUNICIPALIDAD DE HUITÁN DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, UNO DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

ASUNTO: COTIZAR PRECIOS DE MATERIALES Y VALOR MANO DE OBRA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: **CONSTRUCCION EDIFICIO MUNICIPAL, 1RA CALLE ZONA 1, HUITÁN, QUETZALTENANGO.** LAS EMPRESAS INTERESADAS PROPORCIONARAN SUS OFERTAS EN LA FECHA QUE SE PROGRAME.


PROVIDENCIA NO. 04-2021. Los suscritos miembros de la Junta de Licitación de esta Municipalidad. **ACUERDAN:** Aprobar todos y cada uno de los requisitos que contienen los formularios expresos de solicitud de oferta, según formato de licitación. Oferta para la ejecución del proyecto: **CONSTRUCCION EDIFICIO MUNICIPAL, 1RA CALLE ZONA 1, HUITÁN, QUETZALTENANGO.** Cuya obra es considerada de suma importancia, para hacer realidad el deseo de los vecinos. --

----- Se señala audiencia para el día doce de julio del año dos mil veintiuno, a las once horas empunto en el lugar que ocupa la oficina de Dirección Municipal de Planificación, Huitán, lugar donde se recibirán las ofertas en sobres cerrados. Los cuáles serán recibidas calificadas y adjudicadas. Artículos 15 y 16 de la Ley de contrataciones del Estado y 14 de su Reglamento. Dto. 57-92 del congreso de la República. --


Amalio Josué Chaj Pérez
DPI: 2503 37541 0906


Amanda Clara Velásquez López
DPI: 2371 34233 0915


Pedro Velásquez Vásquez
DPI: 1830 40457 0915


Sergio Méndez Vail
DPI: 1717 96144 0915


Vilma Floridalma Lucas Pérez
DPI: 2552 45904 0915



**LIBRO DE ACTAS JUNTA DE COTIZACIÓN Y
LICITACIÓN MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD DE HUITAN, QUETZALTENANGO**



ACTA NUMERO CINCO 05-2021

En el municipio de Huitán departamento de Quetzaltenango doce de julio del año dos mil veintiuno, siendo a las once horas con treinta minutos, audiencia señala para el efecto, reunidos en el local que ocupa la oficina de Dirección Municipal de Planificación de este municipio, presentes: Los miembros de la Junta de Licitación Municipal, señores: Arnoldo Josué Chaj Pérez, Encargado de la Oficina Municipal de Agua y Saneamiento; Amanda Clara Velásquez López, Extensionista Forestal; Pedro Velásquez Vásquez, Oficial de Secretaria, miembros titulares de la junta de Licitación y Vilma Florida Alma Lucas Pérez, Auxiliar de La Biblioteca Municipal; Sergio Méndez Vail, Fontanero Municipal miembros suplentes de la Junta de Licitación; designados para la apertura de las plicas presentadas de conformidad a la providencia número cuatro guion dos mil veintiuno de fecha uno de junio del año dos mil veintiuno. Con el objeto de conocer las ofertas de empresas profesionales precalificadas que proporcionaron su oferta para la ejecución del proyecto: **CONSTRUCCION EDIFICIO MUNICIPAL, 1RA CALLE ZONA 1, HUITAN, QUETZALTENANGO.** Proyecto que es de sumo interés a los vecinos, la empresa que salga favorecida ejecutará dicho proyecto de la forma más conveniente a los intereses municipales y del vecindario. **PRIMERO:** La Junta de Licitación de acuerdo al artículo veinticuatro de la Ley de Contrataciones del Estado y sus reformas procede en estos momentos a la apertura de las ofertas presentadas, no encontrándose ningún representante como oferente, las ofertas se encuentran en el formulario de licitación elaborados para el efecto y de conformidad al mismo se obtiene el siguiente resultado. -----

Empresa: CONSTRUCTORA COPRODI **Dirección:** 1 CALLE B 5-23 ZONA 8 PROYECTO SAN JOSE HUEHUETENANGO, HUEHUETENANGO.

NUMERO DE RENGLON	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	UNIDAD DE	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
CUADRO CANTIDADES DE TRABAJO					
1	TRABAJO DE DEMOLICION	970.00	M2	Q313.30	Q303,901.00
2	MOVIMIENTO DE TIERRAS				
2.1	EXCAVACION Y TERRAPLENES (CORTE Y TRASLADO DE MATERIAL)	1,175.00	M3	Q155.40	Q182,595.00
3	REPLANTEO TOPOGRAFICO	932.00	M2	Q14.90	Q13,886.80
4	DELIMITACION DEL PREDIO	164.00	ML	Q373.60	Q61,270.40
5	TRAZO, NIVELACION Y ESTAGUEADO	1,450.00	M2	Q19.70	Q28,565.00
6	BODEGA PARA MATERIALES DE CONSTRUCCION	40.00	M2	Q697.20	Q27,888.00
7	MURO DE CONTENCIÓN				
7.1	ZAPATA CORRIDA (0.30 x 1.35 mts) MAS DIENTE DE ANCLAJE DE (0.30 x 0.15mts)	102.70	ML	Q1,943.30	Q199,576.91
7.2	MURO TIPO CORTINA DE CONCRETO ARMADO	411.20	M2	Q1,172.40	Q482,090.88
8	ZAPATAS PRINCIPALES 2-1 (2.00x2.50x0.75mts)	16.00	UNIDAD	Q25,411.20	Q406,579.20
9	ZAPATAS PRINCIPALES 2-2 (4.05x2.50x0.75mts)	8.00	UNIDAD	Q42,620.30	Q340,962.40
10	ZAPATAS PRINCIPALES 2-3 (2.00x2.00x0.75 mts)	13.00	UNIDAD	Q21,373.45	Q277,854.85
11	VIGA CONECTORA VC	401.40	ML	Q1,045.60	Q419,703.84
12	COLUMNA PRINCIPAL C-1 (0.50x0.50 mts)	678.00	ML	Q2,376.75	Q1,593,636.50
13	COLUMNA C-2 REDONDA (ø0.50M)	71.00	ML	Q1,693.40	Q120,240.40
14	VIGA V-1 (0.80x0.40)	619.00	ML	Q2,724.86	Q1,686,682.16
15	VIGA V-2 (0.60x0.30)	453.00	ML	Q1,948.70	Q882,761.10
16	VIGA V-3 (0.50x0.25)	657.00	ML	Q1,562.15	Q1,026,332.55
17	VIGA V-4 (0.60x0.25)	206.80	ML	Q1,412.75	Q294,982.30
18	VIGA V-2B (0.60x0.30)	367.00	ML	Q1,986.60	Q729,690.20
19	VIGA V-2C (0.60x0.30)	219.00	ML	Q1,924.65	Q421,498.35
20	LOSA DE CONCRETO ARMADO TIPO TRADICIONAL (0.12 m)	3,178.00	M2	Q763.50	Q2,426,403.00



LIBRO DE ACTAS JUNTA DE COTIZACIÓN Y
LICITACIÓN MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD DE HUITAN, QUETZALTENANGO



0	MODULO DE RAMPAS				
21.1	RAMPA FRONTAL DE SOTANO A NIVEL 1	38.00	M2	Q4,231.40	Q140,792.00
21.2	RAMPA FRONTAL DE PRIMER NIVEL 1 A NIVEL 2	38.00	M2	Q2,358.70	Q89,430.60
21.3	RAMPA FRONTAL DE NIVEL 2 A NIVEL 3	38.00	M2	Q2,358.70	Q89,430.60
21.4	RAMPA POSTERIOR DE SOTANO A NIVEL 1	45.00	M2	Q3,827.40	Q172,233.00
21.5	RAMPA POSTERIOR DE NIVEL 1 A NIVEL 2	45.00	M2	Q2,036.60	Q91,647.00
22	MODULO DE GRADAS No. 1				
22.1	GRADAS PRIVADAS DE SOTANO A NIVEL 1	10.00	M2	Q7,480.00	Q74,800.00
22.2	GRADAS PRIVADAS DE NIVEL 1 A NIVEL 2	10.00	M2	Q4,800.20	Q48,002.00
22.3	GRADAS PRIVADAS DE NIVEL 2 A NIVEL 3	10.00	M2	Q4,800.20	Q48,002.00
23	MODULO DE GRADAS No. 2				
23.1	GRADAS DE NIVEL 1 A NIVEL 2	20.00	M2	Q2,141.00	Q42,820.00
23.2	GRADAS DE NIVEL 2 A NIVEL 3	20.00	M2	Q2,141.00	Q42,820.00
24	SOLETA INTERMEDIA 1 (0.14x0.20)	742.00	ML	Q233.90	Q173,553.80
25	SOLETA INTERMEDIA 2 (0.14x0.20)	742.00	ML	Q233.90	Q173,553.80
26	SOLETA INTERMEDIA 3 (0.14x0.25)	213.50	ML	Q298.00	Q63,633.00
27	MOCHETAS M-1 DE 0.10x0.14	956.00	ML	Q137.65	Q130,617.80
28	MOCHETAS M-2 DE 0.14x0.15	909.00	ML	Q188.25	Q169,301.25
29	BALLAR DE 0.10x0.14	79.00	ML	Q242.55	Q19,181.45
30	DINTEL DE 0.14x0.20	215.40	ML	Q278.20	Q59,924.08
31	LEVANTADO MURO DE BLOCK DE 35x10 (0.14x0.19x0.39)	2,512.00	M2	Q240.90	Q605,140.80
32	TUBERIA AGUA POTABLE				
32.1	TUBERIA DE AGUA POTABLE DIAMETRO DE 2"	7.00	ML	Q544.90	Q3,814.30
32.2	TUBERIA DE AGUA POTABLE DIAMETRO DE 1 1/2"	81.00	ML	Q219.10	Q17,747.10
32.3	TUBERIA DE AGUA POTABLE DIAMETRO DE 1 1/4"	78.00	ML	Q209.00	Q16,304.00
32.4	TUBERIA DE AGUA POTABLE DIAMETRO DE 1"	215.00	ML	Q177.60	Q38,184.00
32.5	TUBERIA DE AGUA POTABLE DIAMETRO DE 3/4"	32.00	ML	Q134.65	Q4,308.80
32.6	TUBERIA DE AGUA POTABLE DIAMETRO DE 1/2"	34.00	ML	Q85.80	Q2,859.20
33	CISTERNA AGUA POTABLE (AREA DE SOTANO)				
33.1	PISO PARA CISTERNA AGUA POTABLE. AREA DE SOTANO	36.50	M2	Q1,132.00	Q41,318.00
33.2	MUROS PARA CISTERNA AGUA POTABLE. AREA DE SOTANO	51.50	M2	Q1,263.00	Q65,044.50
33.3	LOSA PARA CISTERNA AGUA POTABLE. AREA DE SOTANO	29.40	M2	Q1,014.40	Q29,823.36
33.4	VIGAS PARA CISTERNA AGUA POTABLE. AREA DE SOTANO (7.60 ML)	7.60	ML	Q1,300.20	Q9,881.52
33.5	TUBERIA Y ACCESORIOS PARA CISTERNA AGUA POTABLE. AREA DE SOTANO	1.00	UNIDAD	Q2,401.90	Q2,401.90
33.6	CAJA PARA VALVULA CISTERNA AGUA POTABLE. AREA DE SOTANO	1.00	UNIDAD	Q2,643.80	Q2,643.80
34	SISTEMA DE BOMBEO PARA SUMINISTRO DE AGUA POTABLE				
34.1	BOMBA ELECTRICA DE ESTACION DE 2 HP	1.00	UNIDAD	Q19,166.90	Q19,166.90
34.2	TANQUE HIDRONEUMATICO DE 120 GALONES	1.00	UNIDAD	Q14,812.00	Q14,812.00
35	DRENAJE SANITARIO				
35.1	POZOS DE VISITA	6.00	UNIDAD	Q7,358.75	Q43,552.50
35.2	TUBERIA PVC PARA DRENAJE DIAMETRO DE 6"	42.00	ML	Q452.30	Q18,996.60

[Handwritten signature and notes in blue ink]



**LIBRO DE ACTAS JUNTA DE COTIZACIÓN Y
LICITACIÓN MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD DE HUITAN, QUETZALTENANGO**



35.3	TUBERIA PVC PARA DRENAJE DIAMETRO DE 4".	254.00	ML	Q316.10	Q80,289.40
35.4	TUBERIA PVC PARA DRENAJE DIAMETRO DE 2".	89.00	ML	Q130.95	Q11,832.55
36	PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS NEGRAS (ÁREA DE SÓTANO)				
36.1	PISO EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS NEGRAS, ÁREA DE SÓTANO	30.60	M2	Q810.40	Q24,798.24
36.2	MUROS EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS NEGRAS, ÁREA DE SÓTANO	99.80	M2	Q1,097.50	Q109,530.50
36.3	LOSAS EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS NEGRAS, ÁREA DE SÓTANO	30.60	M2	Q1,015.50	Q31,074.30
36.4	TUBERIA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS NEGRAS, ÁREA DE SÓTANO	42.00	ML	Q237.60	Q9,979.20
36.5	REJAS EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS NEGRAS, ÁREA DE SÓTANO	1.00	UNIDAD	Q2,011.05	Q2,011.05
36.6	FILTRO REACTOR ANAEROBICO DE ROCA VOLCANICA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS NEGRAS, ÁREA DE SÓTANO	22.85	M3	Q1,200.00	Q27,420.00
37	DRENAJE PLUVIAL	277.00	ML	Q260.00	Q72,030.00
38	ARTEFACTOS SANITARIOS	36.00	UNIDAD	Q1,704.50	Q60,962.00
39	PILETAS EN PISO PLAZA	17.00	UNIDAD	Q915.30	Q15,560.10
40	INSTALACION ELECTRICA				
40.1	INSTALACIONES ELECTRICAS FUERZA	367.00	UNIDAD	Q2,319.00	Q851,073.00
40.2	INSTALACIONES ELECTRICAS ILUMINACION	880.00	UNIDAD	Q1,156.30	Q1,017,544.00
41	PAVIMENTO AREA DE PARGUEO, SÓTANO	932.00	M2	Q584.60	Q544,847.20
42	MUROS DIVISORIOS Y MESAS EN AREA DE VENTAS				
42.1	MUROS DIVISORIOS PREFABRICADOS, AREA DE VENTAS (PISO PLAZA EN PRIMER NIVEL)	209.80	M2	Q621.80	Q130,453.64
42.2	MESAS EN AREA DE VENTAS (PISO PLAZA EN PRIMER NIVEL)	93.00	M2	Q835.10	Q77,664.30
42.3	AZULEJO EN MESAS Y MUROS DIVISORIOS, AREA DE VENTAS (PISO PLAZA EN PRIMER NIVEL)	843.00	M2	Q217.80	Q183,605.40
43	ARCOS DECORATIVOS				
43.1	DIENTE DE CONCRETO	122.00	M2	Q1,374.00	Q167,628.00
43.2	ESTRUCTURA METÁLICA Y FORRO EN ARCOS	122.00	M2	Q853.70	Q104,151.40
43.3	PLARES PARA ARCOS DECORATIVOS	53.00	ML	Q1,209.90	Q64,124.70
44	DETALLES EN CORNISA, MOLDURA AL CENTRO Y COLUMNA DE ARCOS	550.00	ML	Q175.30	Q96,415.00
45	DETALLES EN MOLDURA DE VENTANAS RECTANGULARES	332.00	ML	Q202.30	Q67,163.60
46	DETALLES EN FACHADA (CORNIZAS)	654.00	ML	Q195.60	Q127,922.40
47	DETALLES EN FACHADA (ADORNOS RECTANGULARES)	214.00	UNIDAD	Q217.50	Q46,545.00
48	DETALLES EN FACHADA (ADORNOS OCTOGONALES)	32.00	UNIDAD	Q297.20	Q9,510.40
49	DETALLES EN FACHADA (PINÁCULOS)	122.00	UNIDAD	Q446.00	Q54,412.00
50	DETALLES EN FACHADA (BALAUSTRAS)	197.00	UNIDAD	Q396.90	Q78,189.30
51	DETALLES EN FACHADA (ASTAS)	320	UNIDAD	Q2,377.90	Q7,613.70
52	DETALLES EN BALCON TIPO 1	8.00	UNIDAD	Q1,214.10	Q9,712.80
53	DETALLES EN BALCON TIPO 2	38.00	UNIDAD	Q335.30	Q12,731.40
54	REPELLO + CERVIDO EN MUROS DE BLOQUE INTERIOR-EXTERIOR Y COLUMNAS	6,770.00	M2	Q133.50	Q903,795.00
55	REPELLO + CERVIDO EN MOLDURAS EN EXTERIOR	2,084.00	ML	Q133.20	Q277,588.80
56	MUEBLES FIJOS PARA LAVAMANOS, (0.60mts de ancho, MESA DE CONCRETO).	13.30	ML	Q705.60	Q9,384.48

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a signature that appears to be 'Jesús...']



**LIBRO DE ACTAS JUNTA DE COTIZACIÓN Y
LICITACIÓN MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD DE HUITAN, QUETZALTENANGO**



57	PISO				
57.1	PISO CERAMICO	1,762.00	M2	Q361.30	Q636,610.60
57.2	PISO ANTIDESLIZANTE	302.00	M2	Q444.65	Q89,819.30
57.3	GRANITO LAVADO (EN MODULO DE GRADAS)	87.00	M2	Q491.70	Q42,777.90
57.4	PISO DE CONCRETO LISO PULIDO	792.00	M2	Q147.80	Q117,057.60
58	AZULEJO GENERAL EN BAÑOS.	197.00	M2	Q338.40	Q66,664.80
59	PUERTAS				
59.1	PUERTAS TIPO PERCIANA METALICA	27.00	UNIDAD	Q7,260.50	Q196,033.50
59.2	Puerta TIPO CELOSA ENROLLABLE	2.00	UNIDAD	Q10,188.50	Q20,377.00
59.3	PUERTAS METALICAS	52.00	UNIDAD	Q3,356.50	Q174,538.00
59.4	PUERTAS PREFABRICADAS (semi sólidas)	30.00	UNIDAD	Q3,848.20	Q115,446.00
59.5	PUERTAS DE MADERA	4.00	UNIDAD	Q7,045.00	Q28,180.00
60	VENTANERIA DE ALUMINIO	189.10	M2	Q1,110.50	Q209,553.55
61	BARANDA DE METAL EN MODULO DE RAMPAS	219.00	ML	Q244.20	Q53,479.80
62	PASAMANOS DE METAL EN MODULO DE RAMPAS	94.00	ML	Q269.30	Q25,314.20
63	BARANDA DE METAL EN MODULO DE GRADAS	36.00	ML	Q679.40	Q24,458.40
64	PASAMANOS DE METAL EN MODULO DE GRADAS	44.00	ML	Q307.00	Q13,508.00
65	REJAS METALICAS.	216.00	M2	Q883.70	Q190,679.20
66	CIELO FALSO				
66.1	CIELO FALSO TIPO LOSA	480.00	M2	Q200.20	Q96,096.00
66.2	CIELO FALSO TIPO CENEFA	749.00	ML	Q209.80	Q157,140.20
66.3	CIELO FALSO RETICULADO	738.00	M2	Q184.50	Q136,161.00
67	JARDINERAS.	88.00	ML	Q629.80	Q55,422.40
68	CAMINAMIENTO PEATONAL (Riso Exterior)	177.00	M2	Q284.20	Q50,303.40
69	ADOQUINAMIENTO EN INGRESO	55.00	M2	Q609.00	Q33,495.00
70	TÓPES VEHICULARES (Prefabricados para area de parqueo, SOTANO)	26.00	UNIDAD	Q1,401.00	Q36,426.00
71	PNITURA DE EDIFICIO INTERIOR EXTERIOR	10,808.00	M2	Q41.90	Q452,855.20
72	LETRAS METALICAS	44.00	UNIDAD	Q1,480.80	Q65,155.20
73	POSTULOS INFORMATIVOS EN MUROS	162.00	UNIDAD	Q183.50	Q29,727.00
74	EXTINTORES	28.00	UNIDAD	Q702.10	Q19,658.80
75	SEÑALIZACIÓN EN PISO	13.00	UNIDAD	Q1,043.70	Q13,569.10
76	LIMPIEZA FINAL	3,576.00	M2	Q4.00	Q14,304.00
	COSTO TOTAL				Q23,100,966.00

Aparece firma ilegible del proveedor, sello de la empresa y fecha 12/07/2021.

Empresa ARQUINCO Dirección: 1ª CALLE 15-70, SECTOR B1, SAN CRISTOBAL, ZONA 8, MIXCO, GUATEMALA.

CANTIDAD	DESCRIPCION DEL ARTICULO	NUMERO Y MARCA	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
979.88	TRABAJOS DE DEMOLICION	M2	Q 385.21	Q 375,413.30
1,175.00	EXCAVACION Y TERRAPLEN (BARRIO CORTE Y TRASADO DE MATERIAL)	M3	Q 186.10	Q 218,577.50
952.00	REPLANTEO TOPOGRAFICO	M2	Q 20.70	Q 19,808.40
164.00	REPLANTACION DE PLANTAS	M2	Q 119.20	Q 19,548.80
1,482.00	TRABAJOS DE RECONSTRUCCION DE MURAS	M2	Q 21.18	Q 31,382.76
40.00	BOGGA PARA MATERIALES DE CONSTRUCCION	M2	Q 288.58	Q 11,543.20
102.70	LAMINA CORRIDA (30x1.25mm) MAC DIENTE DE ANCLAR DE (3.30x0.15 mm)	ML	Q 2,085.00	Q 213,979.50
411.20	MUNDO DE CORTINA DE CONCRETO ARMADO	M2	Q 1,218.58	Q 501,161.20
16.00	LAMINAS PROFILADAS 2 x (2.00x0.30x0.15 mm)	UNIDAD	Q 26,113.88	Q 417,822.08
8.00	LAMINAS PROFILADAS 2 x (2.00x0.30x0.15 mm)	UNIDAD	Q 46,801.25	Q 374,410.00
13.00	LAMINAS PROFILADAS 2 x (2.00x0.30x0.15 mm)	UNIDAD	Q 21,434.48	Q 278,648.24
401.40	ASFOCRESOLICA VC	ML	Q 1,100.84	Q 441,966.36
878.00	COLUMNA PRINCIPAL (1' x 0.50x0.50 mm)	ML	Q 2,044.58	Q 1,793,361.24
71.00	COLUMNA DE RECONSTRUCCION	ML	Q 1,380.00	Q 97,980.00
818.00	VIGA V1 (0.80x0.45)	ML	Q 2,025.00	Q 1,656,450.00
453.00	VIGA V2 (0.80x0.35)	ML	Q 2,025.00	Q 918,225.00
987.00	VIGA V3 (0.80x0.25)	ML	Q 1,831.43	Q 1,809,506.00
204.80	VIGA V4 (0.60x0.25)	ML	Q 1,292.08	Q 264,430.80
247.00	VIGA V5 (0.60x0.35)	ML	Q 1,888.11	Q 466,163.50
218.00	VIGA V6 (0.80x0.35)	ML	Q 1,985.30	Q 432,795.40
3,178.00	1.05M DE CONCRETO ARMADO TIPO TRIANGULAR (0.12 m)	M3	Q 81.00	Q 257,418.00



**LIBRO DE ACTAS JUNTA DE COTIZACIÓN Y
LICITACIÓN MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD DE HUITAN, QUETZALTENANGO**



CODIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
34.00	BANEA PROFUNDA DE SEGUNDA MANO 1	M2	3,146.18	0	110,924.00
34.00	BANEA PROFUNDA DE PRIMERA MANO 1 A MANO 2	M2	1,823.21	0	64,732.00
38.00	BANEA PROFUNDA DE MANO 1 A MANO 1	M2	1,801.34	0	64,413.00
43.00	BANEA PROFUNDA DE SEGUNDA MANO 1	M2	3,271.41	0	117,730.00
43.00	BANEA PROFUNDA DE MANO 1 A MANO 2	M2	3,738.42	0	131,744.00
10.00	GRANDES PISAJOS DE BOTANAS MANO 1	M2	8,234.80	0	291,840.00
10.00	GRANDES PISAJOS DE MANO 1 A MANO 2	M2	4,238.80	0	148,348.00
10.00	GRANDES PISAJOS DE MANO 2 A MANO 3	M2	4,738.80	0	166,348.00
20.00	GRANDES DE MANO 1 A MANO 2	M2	2,238.40	0	78,336.00
20.00	GRANDES DE MANO 2 A MANO 3	M2	2,738.40	0	95,336.00
142.00	GRANDES INTERMEDIAS 1 23 24 25 26	M2	194.00	0	68,318.00
142.00	GRANDES INTERMEDIAS 2 27 28 29	M2	194.00	0	68,318.00
215.00	GRANDES INTERMEDIAS 3 30 31 32	M2	241.38	0	83,671.00
305.00	GRANDES M 1 DE 3 33 34 35	M2	129.80	0	45,336.00
305.00	GRANDES M 2 DE 3 36 37 38	M2	127.84	0	44,336.00
70.00	GRANDES DE 3 39 40	M2	167.38	0	58,336.00
215.00	GRANDES DE 3 41 42	M2	233.00	0	81,336.00
2,512.00	FRANQUEO MURO DE BLOQUE DE SUELO 1440 1440 1440	M2	2,512.00	0	85,336.00
1.00	TUBERIA DE AGUA POTABLE 1/2" DIAMETRO DE 1"	M	162.41	0	5,741.00
81.00	TUBERIA DE AGUA POTABLE 1/2" DIAMETRO DE 1"	M	1,833.12	0	63,667.00
70.00	TUBERIA DE AGUA POTABLE 1/2" DIAMETRO DE 1"	M	1,443.88	0	49,336.00
215.00	TUBERIA DE AGUA POTABLE 1/2" DIAMETRO DE 1"	M	1,011.48	0	33,943.00
32.00	TUBERIA DE AGUA POTABLE 1/2" DIAMETRO DE 1"	M	1,463.38	0	49,336.00
24.00	TUBERIA DE AGUA POTABLE 1/2" DIAMETRO DE 1"	M	988.24	0	33,113.00
35.50	PRO PARA CISTERNA AGUA POTABLE AREA DE BOTANAS	M2	1,151.85	0	41,343.00
83.50	MURDO PARA CISTERNA AGUA POTABLE AREA DE BOTANAS	M2	1,881.78	0	67,220.00
38.40	COM PARA CISTERNA AGUA POTABLE AREA DE BOTANAS	M2	1,738.88	0	59,336.00
1.00	MAQUINA PARA CISTERNA AGUA POTABLE AREA DE BOTANAS	UNIDAD	1.00	15,341.00	15,341.00
1.00	TUBERIA AGUA POTABLE PARA CISTERNA AGUA POTABLE AREA DE BOTANAS	UNIDAD	1.00	8,852.00	8,852.00
1.00	CAJA PARA VALVULA CISTERNA AGUA POTABLE AREA DE BOTANAS	UNIDAD	1.00	2,887.00	2,887.00
1.00	BOMBA ELECTRICA DE ESTACION DE TRF	UNIDAD	1.00	24,282.00	24,282.00
1.00	TANQUE POCHE ANTIOLIO DE 100 GALONES	UNIDAD	1.00	14,284.00	14,284.00
6.00	PUERTOS DE VENTA	UNIDAD	3,284.30	0	44,871.00
42.00	TUBERIA PVC PARA CISTERNA 1/2" DIAMETRO DE 1"	M	513.38	0	17,841.00
284.00	TUBERIA PVC PARA CISTERNA 1/2" DIAMETRO DE 1"	M	1,381.54	0	46,889.00
85.00	TUBERIA PVC PARA CISTERNA 1/2" DIAMETRO DE 1"	M	1,441.31	0	47,855.00
30.00	PRO EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA NEGRA AREA DE BOTANAS	M2	716.31	0	25,884.00
09.00	MURDO EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA NEGRA AREA DE BOTANAS	M2	1,224.21	0	42,183.00
20.00	TUBERIA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA NEGRA AREA DE BOTANAS	M2	3,143.01	0	107,336.00
42.00	TUBERIA EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA NEGRA AREA DE BOTANAS	M2	2,031.01	0	69,336.00
1.00	PRO EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA NEGRA AREA DE BOTANAS	UNIDAD	1.00	384.00	384.00
20.00	PL TRO REACTOR ANABIOLOGICO DE REACCION EN PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA NEGRA AREA DE BOTANAS	M2	700.04	0	23,800.00
277.00	GRANDES PLACAS	M2	1,873.08	0	64,336.00
25.00	MATERIALES VARIOS	UNIDAD	1,877.84	0	71,180.00
11.00	PLACAS EN PISO PLAZA	UNIDAD	840.00	0	14,540.00
387.00	INSTALACIONES ELECTRICAS PUNTO	UNIDAD	2,741.82	0	1,068,113.00
885.00	INSTALACIONES ELECTRICAS LANCHAON	UNIDAD	1,233.00	0	871,280.00
833.00	INSTALACIONES ELECTRICAS BOTANAS TRF	M2	558.00	0	1,918,347.00
308.00	MURDO TABERNO DE PREPARACION DE AREA DE VENTA PISO PLAZA EN PRIMERA MANO	M2	780.00	0	144,871.00
93.00	MEDIO MURDO DE VENTA (PRO PLAZA ULTIMA MANO)	M2	886.24	0	12,820.00
843.00	MEZCLA DE MESA Y MURDO SIMBORO AREA DE VENTA (PRO PLAZA EN PRIMERA MANO)	M2	131.51	0	181,730.00
122.00	GRANDES DE CONCRETO	M2	1,772.88	0	57,288.00
122.00	ESTRUCTURA METALICA Y FORRO EN ACERO	M2	838.40	0	28,315.00
53.00	PLACAS PARA AREA DE VENTA	M2	218.00	0	48,888.00
385.00	DETALLE EN PACHA PAQUETA AL CENTRO Y COLUMNA DE MURDO	M2	1,488.75	0	59,336.00
372.00	DETALLE EN PACHA PAQUETA DE VENTANAS RECTANGULARES	M2	318.00	0	71,336.00
654.00	DETALLE EN PACHA PAQUETA DE VENTANAS RECTANGULARES	M2	1,388.76	0	104,113.00
214.00	DETALLE EN PACHA PAQUETA DE VENTANAS RECTANGULARES	UNIDAD	214.00	0	45,336.00
33.00	DETALLE EN PACHA PAQUETA DE VENTANAS RECTANGULARES	UNIDAD	33.00	0	11,336.00
123.00	DETALLE EN PACHA PAQUETA DE VENTANAS RECTANGULARES	UNIDAD	123.00	0	38,336.00
192.00	DETALLE EN PACHA PAQUETA DE VENTANAS RECTANGULARES	UNIDAD	192.00	0	59,336.00
3.00	DETALLE EN PACHA PAQUETA DE VENTANAS RECTANGULARES	UNIDAD	3.00	0	9,336.00
6.00	DETALLE EN PACHA PAQUETA DE VENTANAS RECTANGULARES	UNIDAD	6.00	0	11,888.00
38.00	DETALLE EN PACHA PAQUETA DE VENTANAS RECTANGULARES	UNIDAD	38.00	0	19,871.00
8,770.00	GRANDES DE CONCRETO EN AREA DE BLOQUE ATENCION ATENCION Y COLUMNAS	M2	1,987.87	0	1,180,233.00
3,884.00	GRANDES DE CONCRETO EN AREA DE BLOQUE ATENCION ATENCION Y COLUMNAS	M2	1,451.19	0	64,336.00
13.00	MURDO EN PISO PARA LANCHAON 0.60 1.00 1.00 MESA DE CONCRETO	M2	880.48	0	12,880.00
1,762.00	PRO DE CONCRETO	M2	4,299.48	0	181,971.00
302.00	PRO DE CONCRETO	M2	762.14	0	111,438.00
87.00	GRANDES LAVADO EN MOZALLO DE GRANDES	M2	3,748.40	0	30,321.00
760.00	PRO DE CONCRETO LAVADO	M2	1,148.64	0	48,888.00
167.00	PAQUETA GENERAL EN AREA	M2	780.73	0	38,880.00
27.00	PUERTAS TRO PROGRAMAS METALICAS	UNIDAD	7,540.00	0	198,113.00
2.00	PUERTA TRO DE CLOACA INCLINABLE	UNIDAD	60,750.00	0	3,633.00
63.00	PUERTAS METALICAS	UNIDAD	4,237.50	0	218,810.00
30.00	PUERTAS METALICAS (Barrido)	UNIDAD	2,000.00	0	177,180.00
4.00	PUERTAS METALICAS	UNIDAD	8,888.00	0	87,810.00
185.10	PUERTAS METALICAS	M2	1,157.87	0	210,336.00
214.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	M2	774.34	0	38,810.00
84.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	M2	2,113.84	0	19,336.00
18.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	M2	784.88	0	27,336.00
44.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	M2	218.87	0	11,888.00
214.00	GRANDES METALICAS	M2	848.00	0	33,884.00
483.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	M2	218.88	0	192,880.00
783.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	M2	483.00	0	192,784.00
708.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	M2	188.00	0	142,810.00
88.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	M2	88.14	0	33,336.00
177.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES (Piso)	M2	388.11	0	87,888.00
15.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	M2	813.11	0	33,336.00
25.00	TORNILLOS DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	UNIDAD	1,812.00	0	47,812.00
16,884.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	M2	3,041.00	0	382,483.00
44.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	UNIDAD	2,880.00	0	117,880.00
163.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	UNIDAD	169.00	0	17,318.00
34.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	UNIDAD	455.00	0	17,840.00
13.00	GRANDES DE METAL EN MOZALLO DE GRANDES	UNIDAD	88.00	0	12,336.00
3,576.00	LAMPESAS	M2	2.00	0	12,185.00
SUBTOTAL DEL PROYECTO					23,875,184.38

Aparece firma ilegible del proceador, sello de la empresa y fecha 12/07/2021.



LIBRO DE ACTAS JUNTA DE COTIZACIÓN Y
LICITACIÓN MUNICIPAL
MUNICIPALIDAD DE HUITAN, QUETZALTENANGO



CONSTRUCCION EDIFICIO MUNICIPAL, 1RA CALLE ZONA 1, HUITAN,
QUETZALTENANGO. NOG NÚMERO 14697548.

EVALUACION POR FRANJAS

		1er. FRANJA	
	Q	28,906,250.00	25% ARRIBA
PRECIO ESTIMADO	Q	23,125,000.00	
	Q	17,343,750.00	25% ABAJO

EMPRESAS OFERENTES

	NOMBRE	PRECIO
1.-	CONSTRUCTORA COPRODI	Q 23,100,066.00
2.-	ARQUINCO	Q 23,875,164.00

PROMEDIO DE OFERENTES Q 23,487,615.00

	2da. FRANJA	
40% del precio estimado	Q	9,250,000.00
60% del promedio de oferentes	Q	14,092,569.00

PRECIO OFICIAL Q 23,342,569.00

	3er. FRANJA	
	10% (+)	Q 25,676,825.90
PRECIO OFICIAL		Q 23,342,569.00
	15% (-)	Q 19,841,183.65

PUNTEO DE CALIFICACION EN BASE A CRITERIOS DE BASES
CRITERIO DE CALIFICACIÓN: **CONSTRUCTORA COPRODI**

PARÁMETRO	PONDERACIÓN
Precio Total de la Oferta	18
Tiempo de Entrega	32
Experiencia	24
Calidad de Materiales	18
Punteo	92

CRITERIO DE CALIFICACIÓN: **ARQUINCO**

PARÁMETRO	PONDERACIÓN
Precio Total de la Oferta	16
Tiempo de Entrega	31
Experiencia	20
Calidad de Materiales	18
Punteo	85

SEGUNDO: La Junta de Cotización en Pleno después de haber dado lectura a la licitación para la ejecución del proyecto antes mencionado, indicando que para esta ocasión ofertaron dos empresas. Después de una amplia deliberación por unanimidad de votos se **ACUERDA** adjudicar la realización del citado proyecto a la

Empresa: CONSTRUCTORA COPRODI **Dirección** 1 CALLE B 5-23 ZONA 8 PROYECTO SAN JOSE HUEHUETENANGO, HUEHUETENANGO. Por ser que ofrece calidad en sus servicios de planificación y precios cómodos, conviniendo a los intereses de la municipalidad. Oferta por la suma de **veintitrés millones cien mil sesenta y seis quetzales exactos**. Por lo que se acuerda comunicar a la referida empresa que sostenga su oferta y la presente pase en su oportunidad a sesión de la Corporación Municipal para su aprobación. **TERCERO:** Se finaliza la misma previa lectura se acepta y se firma damos fe.


Arnaldo Josué Chaj Pérez
DPI: 2503 37541 0906


Amanda Clara Velásquez López
DPI: 2371 34233 0915


Pedro Velásquez Vásquez
DPI: 1830 40457 0915


Sergio Méndez Vail
DPI: 1717 96144 0915


Vilma Floridalma Lucas Pérez
DPI: 2552 45904 0915